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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 

TË KUFIZUARA  

 
BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 
Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Atelier 4” & “Archimed SPS” shpk  &   “Kejsi 05” 

shpk 

Nj. Administrative Nr. 5, Rr: “e Kosovareve” , Nd. 35, hyrja 6, Ap. 4/1, Tiranë & Tirane 

Tirane TIRANE Rruga Zef Jubani, Pallati BJORN, Nr.7/4 & Tirane Tirane TIRANE 

Rruga Zef Jubani,Pallati 7,Apartamenti 3. 

 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Archispace” shpk & “G&K” shpk 

Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr.5, Rruga "Sami Frasheri", Pallati Nr.45, 

Hyrja Nr.2. Zyra Nr.10 & Tirane, Rr. Elbasanit, Nd. 45, Hyrja 3, Kati 2, Zyra 215. 

 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Gjeokonsult & Co” shpk  &  “ITM” shpk Tirane 

Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, 

Shkalla 01, Kati i pare, Zona Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-N9 & Tirane, Kashar, 

KASHAR, Lagjja Mzez, Rruga Mbikalimi i KamzÎs, Pallati MÎhillaj, Nr.1, Kati 0. 

 

Operatori ekonomik “Illyrian Consulting Engineers” shpk   

Rruga “Besim Tirane Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Sami Frasheri, 50 m mbi shkollen 

Petro Nini Luarasi, Pallati Bjorn, Kati 11. 

 

Operatori ekonomik “Infrakonsult” shpk   

Tirane, Tirane, TIRANE, Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", pallati 25, hyrja 4, 

apartamenti 4, perballe Qendres Lincoln. 

 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Infratech” shpk &”Vler Invest” shpk & “Arkimade” 

shpk & Hydro-Alb-Studio shpk 

Tirane Rruga Besim Imami, pallati 12- katesh, kati i 2-te, nr.13 & Tirane Njesia Bashkiake 

nr 7, Rruga Muhamed Gjollesha, Pallati 60, Shkalla 2, Apartamenti 16.                  

 

Operatori ekonomik “Instituti Dekliada-Alb” shpk   

Njesia Bashkiake nr.5, Rr: "Milto Tutulani", Nd. 4, hyrja 10, Ap.6, Tiranë 

 

Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Klodioda” shpk  & “A.L.T.E.A shpk & Geostudio 

2000“ shpk   & ”Imes-D” shpk  

Rr: “Barrikadave”, Nr.118, kati 3, Zyra nr. 2, Tiranë & Tirane Vore PICAR Autostrada 

Tiranë-Durrës, Km 12, Picar Vorë, Ndërtesë tre kate me numër Pronësie 495978 dhe me 
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numër Pasurie 40/57 & TIRANE Njesi Bashkiake Nr.9, Rruga Don Mark Dushi, Ndertese 

private Nr.9. 

 

Operatori ekonomik “Net-Group” shpk   

Tirane, Paskuqan, PASKUQAN, Lagjja Paskuqan 1, rruga Demokracia, ndertesa nr.1, 

prane Ahmati Petrol.  

 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “NG Structures” shpk &“A.SH. Engineering” shpk   &   

“Arena MK” shpk  

Gjirokaster Tepelene Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona 

Kadastrale 3574, Kati i dyte & Fier Qender - MALLAKASTER DUKAS Rruga Nacionale 

Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14. 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik Sphaera shpk & V&CE Studio shpk & Leni-Ing shpk 

Tirane Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga e Barrikadave, Pallati Hodaj, Kati i 4, Blloku B, 

Ap.11 & TIRANE QAZIM VATHI 106. 

 

Lloji i procedurës së prokurimit: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit 

të rindërtimit.    

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-70243-08-31-2020 

 

Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Akt ekspertizë e thelluar dhe hartimi i projektit të 

ndërhyrjeve rehabilituese/përshtatëse, të nevojshme për kthimin e strukturës së objekteve që janë 

klasifikuar si objekte me dëmtime të mëdha strukturore ose dëmtime shumë të rënda jostrukturore 

(DS4 dhe DS5)”. 

 

Fondi / vlera e përafërt e kontratës /marrëveshjes kuadër: 87,354,500 (tetëdhjetë e shtatë milion e 

treqind e pesëdhjetë e katër mijë e pesëqind)   lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati kohor për ekzekutimin: 24 muaj. 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 12. 10.2020, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Posaçëm i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 79 datë 30.09.2020. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë:  

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Atelier 4” & “Archimed SPS” shpk  &   “Kejsi 05” shpk, 

NUIS K31812012H & NUIS L12227027U & NUIS K61715024W. 

2. Operatori ekonomik “A&E Engineering” shpk, NUIS K72113010E   

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “AVE Consulting” shpk & “Land Co” shpk & “Studio 

Rebus” shpk NUIS K81321002M & NUIS J87730202A & NUIS K82409008F 
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4. Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Archispace” shpk & “G&K” shpk, NUIS  L42403012A 

& NUIS K51524045N 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Gjeokonsult & Co” shpk  &  “ITM” shpk NUIS 

K91810005U & NUIS L42303016G.  

6. Operatori ekonomik “Illyrian Consulting Engineers” shpk, NUIS K61814023M   

7. Operatori ekonomik “Infrakonsult” shpk, NUIS L21512022F 

8.   Bashkimi i Operatorëve ekonomik Infratech shpk &Vler Invest shpk & Arkimade shpk & 

Hydro-Alb-Studio shpk, NUIS K91628001D & NUIS L01906030A & NUIS L01906030A 

& NUIS L72105006G. 

9. Operatori ekonomik “Instituti Dekliada-Alb” shpk    NUIS K71606006A                        

10. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Klodioda” shpk  & “A.L.T.E.A shpk & Geostudio 

2000“ shpk   & ”Imes-D” shpk NUIS K51813002H & NUIS J62026003M & NUIS 

K82430006C. 

11. Operatori ekonomik “Net-Group” shpk,  NUIS L72023002P   

12. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “NG Structures” shpk  &   “A.SH. Engineering” shpk 

&“Arena MK” shpk, NUIS L79326502O & NUIS L67619801Q & NUIS L31617003F. 

13.  Bashkimi i Operatoreve ekonomik Sphaera shpk & V&CE Studio shpk & Leni-Ing shpk, 

NUIS  J81809003U & NUIS L92304049P & NUIS J88730334W 

14.  Operatori ekonomik “UTS-01” shpk, NUIS K71818014L   

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “A&E Engineering” shpk  NUIS K72113010E   

 

Operatori ekonomik “A&E Engineering” shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit Teknik 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatari ekonomik  duhet të paraqesë dëshmi për 

shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit. Vlera e kërkuar për 

shërbimet e mëparshme nuk duhet të jetë me e vogel se 40 % të vlerës së fondit limit të 

realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit....” pasi nuk plotëson vlerën 

e shërbimeve të mëparshme prej 34,941, 800 lekë pa tvsh. Referuar të gjitha kontratave të 

mëparshme  dhe përqindjes së përfaqësimit ne rastin e kontratave si bashkim operatorësh 

ekonomikë, vlera totale e tyre rezulton : 16, 841, 565 lekë pa tvsh, pra nuk plotësohet vlera e 

kërkuar.  

   

  2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “AVE Consulting” shpk & “Land Co” shpk &    “Studio 

Rebus” shpk, NUIS K81321002M & NUIS J87730202A & NUIS K82409008F 

 

Operatori ekonomik “Land Co” shpk nuk ka paraqitur Vërtetim leshuar nga Administrata 

Tatimore ku te specifikohet nr. i punonjesve per secilin muaj, çka bie në kundërshtim me 

DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.7. 

 

3. Operatori ekonomik “UTS-01” shpk  NUIS K71818014L   

 

Referuar Vertetimit per xhiron e tre viteve te fundit (2017,2018,2019), rezulton se Operatori 

ekonomik nuk ploteson vleren e kerkuar sipas DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2.2. germa “a”. 
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Referuar Vertetimit leshuar nga Administrata Tatimore për periudhen Qershor 2020 – Gusht 

2020, rezulton se Operatori ekonomik ka mesatarisht 21 punonjes, çka bie në kundërshtim me 

DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.7 ku kërkohet nje 

punesim mesatar i 25 (njëzetë e pesë) personave. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 

 

1) Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Atelier 4” & “Archimed SPS” shpk  &   “Kejsi 05” shpk, 

NUIS K31812012H & NUIS L12227027U & NUIS K61715024Ë. 

2) Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Archispace” shpk & “G&K” shpk, NUIS  L42403012A 

& NUIS K51524045N 

3) Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Gjeokonsult & Co” shpk  &  “ITM” shpk NUIS 

K91810005U & NUIS L42303016G.  

4) Operatori ekonomik “Illyrian Consulting Engineers” shpk, NUIS K61814023M   

5) Operatori ekonomik “Infrakonsult” shpk, NUIS L21512022F 

6)   Bashkimi i Operatorëve ekonomik Infratech shpk &Vler Invest shpk & Arkimade shpk & 

Hydro-Alb-Studio shpk, NUIS K91628001D & NUIS L01906030A & NUIS L01906030A & 

NUIS L72105006G. 

7) Operatori ekonomik “Instituti Dekliada-Alb” shpk    NUIS K71606006A                        

8) Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Klodioda” shpk  & “A.L.T.E.A shpk & Geostudio 2000“ 

shpk   & ”Imes-D” shpk NUIS K51813002H & NUIS J62026003M & NUIS K82430006C. 

9) Operatori ekonomik “Net-Group” shpk,  NUIS L72023002P   

10) Bashkimi i Operatorëve ekonomik “NG Structures” shpk  &   “A.SH. Engineering” shpk 

&“Arena MK” shpk, NUIS L79326502O &NUIS X& NUIS L67619801Q & NUIS 

L31617003F. 

11)  Bashkimi i Operatoreve ekonomik Sphaera shpk & V&CE Studio shpk & Leni-Ing shpk, 

NUIS  J81809003U & NUIS L92304049P & NUIS J88730334Ë 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi 

Postar 1001, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur 

draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.10.2020 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të Aktit 

Normativ Nr.9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësive natyroresi”, Neni 42, pika 

10,  nuk eshte  paraqitur  asnjë ankesë. 

 


